
 
 

 
 
 

 

Amtliche Bekanntmachung 
Nr. 36 I ausgegeben am 26. Oktober 2022 

 
 
 
 
 
Satzung zur Änderung der Satzung der Pädagogischen Hochschule 
Karlsruhe über Strukturen, Verfahren und Qualitätsstandards für 
Juniorprofessuren und Tenure-Track-Professuren vom 21. Juni 2022 
 
vom 26. Oktober 2022



 

Amtliche Bekanntmachung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe Nr. 36/2022 

 

Satzung zur Änderung der Satzung der Pädagogischen Hochschule 
Karlsruhe über Strukturen, Verfahren und Qualitätsstandards für 

Juniorprofessuren und Tenure-Track-Professuren vom 21. Juni 2022 
 

vom 26. Oktober 2022 
 
Aufgrund von § 8 Absatz 5 in Verbindung mit §§ 51 Absatz 7, 51 b des Landeshochschulgesetzes 
(LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1), in der Fassung vom 1. April 2014 (GBl. S. 
99), zuletzt geändert durch Artikel 7 der Verordnung vom 21. Dezember 2021 (GBl. 2022 S. 1, 
2) hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe gemäß § 19 Absatz 1 Nummer 10 
LHG am 25. Oktober 2022 die folgende Satzung beschlossen: 
 
 

 
Artikel 1 

Änderung der Satzung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe über Strukturen, Verfah-
ren und Qualitätsstandards für Juniorprofessuren und Tenure-Track-Professuren vom 
21. Juni 2022 (Amtliche Bekanntmachung Nummer 13, ausgegeben am 21. Juni 2022) 

 
An § 22 Absatz 1 werden folgende Sätze 2 und 3 angefügt:  

 
„Der Ruf auf eine W2- oder W3-Professur kann als positive Evaluation gewertet werden. Die 
Entscheidung darüber trifft das Rektorat im Einzelfall.“  
 
 

 
Artikel 2 

Inkrafttreten 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 
der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe in Kraft. 
 
 
 
 
Karlsruhe, den 26. Oktober 2022 

 
 
 

 
gez. Prof. Dr. Klaus Peter Rippe 

                    Rektor 
 


